
令和 2 年 5 月 19 日 

保護者 各位 

上市町立南加積小学校  

校長 平 井 正 俊  

 

臨時休業中の「全校登校日」に関して（お願い） 

 

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた取組に対するご理解とご協力に、心より感謝

申し上げます。 

さて、先日配付いたしました上市町教育委員会【第 23 報】にありますとおり、上市町立学校で

は、5 月 25 日（月）より 5 月 29 日（金）までの５日間を、分散登校日等とし、段階的に教育活動

を再開してまいります。 

つきましては、本校では、国、県、町からの指針に則り、感染症拡大防止に向けた工夫を進

めることができる教室環境等の確保並びに整備ができたことから、この５日間の午前中を「全

校登校日」として、学校教育活動再開に向けた活動日といたします。 

なお、この全校登校日の日程、内容等は以下の通りです。保護者、ご家族の皆様のご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1. 期  日  令和２年 5 月 25 日（月）～ 5 月 29 日（金） 

 

2. 日  程   

         ～ 8：00 登校（※１） 

      8：15～ 8：30 朝の会 

      8：30～ 9：15 １限 

      9：25～10：10 ２限 

      10：20～11：05 ３限 

      11：05～11：20 帰りの会  11：35 下校完了  

 

3. 留意点 

⬧ お子さんやご家庭のご都合が悪く、欠席された場合は、その日の学習内容等を、担任から

の連絡や学校再開後に補習時間を設けるなどしてカバーいたします。ただし、安全確認等

のため、欠席される場合は学校（076-472-0159 472-0160）までご連絡ください。 

⬧ （※１）登校につきましては、登校班での登校か、各ご家庭での送迎か、などについて、各

班でご相談いただきたく願います。連絡ミス等により、子供が集合場所に一人で待ってい

るといった状況がおきないよう、ご配慮いただけるとありがたいです。 

【学習予定】 

⚫ 家庭学習で取り組んだプリント類等の〇付けや復習 

⚫ 教科書やノートを使っての学習 

⚫ 読書、運動、身体測定、花壇活動 等 

※ 詳細は、各担任より配付されます。    

裏面へ続く 



⬧ 下校につきましては、児童玄関での密集を避けるため、11：20～11：35 の間に学年ごとに

下校いたします。ご家族のお迎えがある場合は、連絡帳等でお知らせください。（保護者や

ご家族以外の方でのお迎えの場合は、この点を特にお願いいたします。） 

⬧ 登校日終了後、そのまま放課後児童クラブに向かわれるお子さんは、クラブ開始までの時

間、学校でお預かりします。その際は、お弁当を持たせていただきますとともに、暑さも

心配されます、担任にお弁当を預けるよう、ご家庭でお子様にご指導を願います。（学校の

方で冷暗所等に保管します。） 

 

4. 感染予防対策として 

⬧ 朝の検温をお願いします。37 度を超えている場合は、ご家庭で療養ください。 

⬧ マスクの着用。ハンカチ、はなかみの携帯を必ずお願いします。 

⬧ 気温が高くなりがちです。水筒、タオル等の熱中症対応も必ずお願いします。 

⬧ 登校後、体調不良が見られた場合は、すぐに早退をお願いしたいと思います。その際は、

緊急連絡先に連絡させていただきます。ご理解・ご協力をお願いします。 

 

5. 5 月 25 日（月）の持ち物  ※各学年からの「学年だより」と併せてご確認ください。 

⬧ ヘルメット、ランドセルで登校願います。 

⬧ 感染症予防対応、熱中症予防対応の持ち物 

⬧ マスク保管用の袋（運動する際に外して活動しますので、衛生上も安心できるような袋を

ご準備ください） 

⬧ 各ご家庭にお届けした、「学習ファイル」「プリント等の学習物」 

⬧ 連絡帳 

※ 放課後児童クラブに下校後そのまま向かう子供は「お弁当」 

※ 5 月 26 日（火）以降は、担任が子供たちに連絡します。 

 

6. お願い 

お子さんの生活のリズムはいかがでしょうか。 

起床や就寝時刻、食事や運動の量、ゲームやメディアに触れていた時間等、通常の学校生活

を送っている時には整っていたリズムや習慣が、この臨時休業中に乱れてしまってはいない

でしょうか。学校再開に向けて、この１週間を自分の生活

リズムを整え、学校生活や学習に向けてしっかりと心身の

準備を整える週にしてほしいと思います。 

 

また、学校においても「新しい生活様式」を基に、感染

症拡大防止に向けた生活を進めていきたいと思います。ご

家庭におかれましても、この「新しい生活様式」につい

て、子供たち一人一人が正しく理解し、実践に繋げていく

ことができるよう、ご協力をお願いいたします。 


